
 

 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 

(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской) 
357315, Ставропольский край, Кировский район, станица Марьинская, улица Кутузова, 23 «Б»  

Тел.: 8(87938)30-1-49 е-mail: marinskaya5@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.12.2024г.                                                                                                                                    №446-од 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся школы 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 10.07.2020 

года № 350-рп "Об определении министерства образования Ставропольского края 

уполномоченным органом исполнительной власти на утверждение перечня мероприятий по 

организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных организациях Ставропольского края», в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 

государственной программы Ставропольского края «Развитие образования», утвержденная 

постановлением Правительства Ставропольского края от 31.12.2023 года № 844-п, приказа 

министерства образования Ставропольского края от 25.11.2024г.№ 1953-пр «Об утверждении 

средней стоимости горячего питания на одного обучающегося по программам начального 

общего образования в день в 2025-2027 годах», муниципальной программы Кировского 

муниципального округа Ставропольского края «Развитие образования», утвержденной 

постановлением администрации Кировского муниципального округа от 28.12.2023 года № 

2618. Методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20.2.4. Гигиена детей и подростков. 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций. 

Методические рекомендации», утверждёнными Главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации 18 мая 2020года, приказа управления образования 

администрации Кировского муниципального округа СК №637 от 13.12.2024 года, в целях 

совершенствования организации и улучшения качества питания обучающихся МБОУ СОШ №5 

ст.Марьинской 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01 января 2025 года финансовые нормы питания в день: 

- на одного обучающегося, получающего начальное общее образование, из расчета 80,18 рублей (с 

января по декабрь 2025года) при пятидневной учебной недели - 165 дней за один прием пищи;  

- для обучающихся 12 лет и старше стоимостью (76,33 рублей) за один прием пищи (по справке из 

УТСЗН, акту обследования семей) 

- для обучающихся с ОВЗ 1-4 классов стоимостью 76,33 рублей за один прием пищи; 

- для обучающихся с ОВЗ 5-9 классов 152,66 рублей за два приема пищи; 

- для расчета денежной компенсации питания детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимися в общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа, 

получающих образование на дому, в размене - 152,66 рублей. 

- на одного ребенка, родитель (законный представитель), которого является участником 

специальной военной операции, погибшим при выполнении задач в ходе специальной военной 

операции или умершим вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции, обучающегося муниципальных 

общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа в размере - 88,66 рублей. 

 



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за организацию 

питания Цуранову Евгению Владимировну. 

 

 
 

 

 
 


